mitias sp̄ssancti. quia. s. sp̄m sanctū t̄ tēpore prius. t̄ ce-
teris abundantius apli habuerunt sicut t̄ in fructibus ter-
re illud quod primo ad maturitatem puenit est pinguis
t̄ magis acceptū. Jere. 2. Sanctus usl̄ dño p̄mitit fru-
gum eius. he. 12. Accēstū ad eccl̄iam p̄mitioz qui
cōscripti sum in celestibus. Ex quo patet qd apli sunt om̄i
bus alijs sanctis quacūqz progatua p̄fulgeant: iude. 9
ginitatis: sive doctrine: sive martirij preserēdi. tanqz abu-
dantius sp̄m sanctum habentes. Sed potest aliquis dis-
cere qd quidā alijs sancti maiora tēmēta sustinuerūt t̄ ma-
iores austēritates ppter xp̄m qd apostoli. Sed dicendum
est qd magnitudo meriti principalē t̄ respectu essentialis
premij attēndit fm̄ caritatē. Conſtituit enim p̄mū essentiale
in gaudio qd habetur de eo. Manifestū est aut qd de eo
pl̄ gaudēbūt: qd pl̄ amāt. Unū t̄ illā visionē beatā dñs suo
dilectio p̄mitit dīces. Jo. 14. Si qd diligis me diligetur
a patre meo. t̄ ego diligam cū t̄ manifestabo ei meipsum.
Sed sc̄d sp̄itatem operum meretur homo premij acci-
tale quod est gaudiz de talibus operib⁹. Apli ergo illa
opera que fecerunt ex maiori caritate fecerunt, ex qua ha-
beant cor ad multa maiora facienda si fūsset oportunitas.
Si aut dīcat aliquis potest tantū quis conari qd habebit
equalē caritatem cū apostolis. Dicendū qd caritas homi-
nis nō est a seipso sed ex gratia dei que datur vñtuoz les-
cundū menſūrā donationis xp̄i. ut vñctur ep̄bc. 4. Unū
cuīz autē dat gratia p̄portionata ei ad quod eligit. sicut
hominī xp̄o data est excellētissima gratia. qd ad hoc
est electus ut eius natura in vñtate p̄sonē dñtine assūme
retur. t̄ post eum habuit maximā plenitudinem grātie be-
ata maria que ad hoc ē electa ut esset mater xp̄i. Inter ces-
teros autē ad maiorem dignitatem sunt electi apostoli ut
sc̄līcer immediate ab ipso xp̄o accipientes: alijs traderēt
ea que pertinent ad salutem. t̄ sic in eis eccl̄ia quodam
modo fundaretur. sc̄d illud apoc. 21. Mūrus habebat
fundamenta. xij. et nota apostoloz erāt in eis scripta. Et
ideo dicitur. 1. cor. 12. Deus posuit in eccl̄ia primū qd
dem apostolos. Et ideo deus eis abundanter p̄mitit
p̄ ceteris tribuit. sc̄d ponit anxietatem expectationis cū
dicit. Et ip̄i intra nos gemimus. Qui quidē gemitus de-
signat afflictionē ex dilatione rei cuius magno desiderio ex-
pectata sc̄d illud puer. 13. Spes que differt afflīgit a
nimam. p̄. Laborauit in gemitu meo. Itē aut gemitus
nō est tam extērū t̄ interius. tum qd ex interiori cordis
affectu p̄cedit. tum qd est ppter interiora bona. Unde si
gnanter dicit. Intra nos. Tren. primo. Multi gemitus
mei. Tertio ponit rem expectatā dicens. Adoptionem fi-
lioz dei expectatē. I. cōpletionē huius adoptionis. In
choata enim est huiusmodi adoptio p̄ sp̄m sanctū iusti-
ficantem alam. S. codē. Accepitis sp̄m adoptionis filio-
rum. Cōsumabit aut p̄ ipsius corporis glorificationem.
Unde supra. 5. Gloriamur in spe glorie filioz dei. Et hō
est quod subdit. redēptionem corporis nostri ut sc̄līcer
sicut sp̄s noster redēpt̄ est a peccato. ita corp̄ nos-
tri redēminatur a corruptionē t̄ morte. Osee. 13. De mor-
te redēmam eos. phl. 3. Reformabit corpus humilitatis
noſtre. Deinde cum dicit. Spe enim te. probat quod
dixerat tali ratione. Spes est de hiis que nō p̄sentialiter
videntur sed in futuro expectātur. sed nos sumus sal-
utē faciti per spem. ergo expectamus in futurū complemen-
tum salutis. Primo ergo ponit minorē dicens. Nos enim
apostoli sicut ceteri fideles spe salutē facili sumus. quia sc̄līcer
spem noſtre salutis habemus. p̄ma pe. p̄mo. Rege-
nerauit nos in spem vitam. p̄. Operate in eum omnis
congregatio populi. Secundo ponit maiorez dicens. Spes
aut. I. res sp̄ata qd videt qd p̄nūtialiter habita nō ē spes. I.
nō est res sp̄ata t̄ habita. Spes est expectatio futuri